\ ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе и результатах аукциона

29.01.2024 года (14:30) г. Алагир,
ул. Кодоева, 45 (малый зал)

Основание:

Постановление администрации Цейского сельского поселения Алагирского
муниципального района от «21» декабря 2023 г.
№ 38 «О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории Цейского сельского поселения Алагирского
муниципального района РСО-Алания» и Постановление администрации Цейского
сельского поселения Алагирского муниципального района от 06.09.2023 г. № 19 «Об
утверждении комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных
торговых объектов на территории Цейского сельского поселения Алагирского
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания» Численный состав
Конкурсной комиссии утвержден Постановлением администрации (далее - Комиссия) и
составляет 5 (пять) человек.

Присутствовали:

Гогаев Артур Тотрбекович - глава администрации Цейского сельского поселения
(председатель Комиссии);

Алдатова Зара Юрьевна -  начальник отдела социально-экономического отдела
управления экономического развития АМС Алагирского района (заместитель
председателя) (по согласованию);

Худалова Ксения Валерьевна - главный специалист социально-экономического
отдела управления экономического развития АМС Алагирского района (секретарь) (по
согласованию);

Кокоева Фатима Шотаевна - главный специалист отдела по туризму,
недропользованию и инвестиционной политики управления экономического развития
АМС Алагирского района (по согласованию);

Магкеева Зарина Арсеновна -  главный специалист Управления архитектуры и
градостроительства АМС Алагирского района (по согласованию).

Кворум для заседания комиссии имеется. Комиссия правомочна осуществлять
функции по рассмотрению заявок на предмет соответствия требованиям, установленным
конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям установленным
постановлением администрации Цейского сельского поселения Алагирского
муниципального района от 06.09.2023 г. № 19 «Об утверждении положения о порядке
размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг,
положения о проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых
объектов и объектов оказания услуг, состава аукционной комиссии по предоставлению
права на размещение нестационарных торговых объектов, минимальной платы на право
размещения нестационарных объектов, перечня специализаций нестационарных торговых
объектов, минимального ассортиментного перечня и номенклатуры дополнительных

групп товаров, типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов,
расположенных на территории Цейского сельского поселения Алагирского
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания».

Повестка дни:
Вскрытие конвертов поступивших в период с 28 декабря 2023 года по 28 января

(включительно) 2024 года.
Рассмотрение заявок на участие в аукционе по предоставлению права на

размещение нестационарных торговых объектов на территории Цейского сельского
поселения Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания.

Слушали: Гогаева А.Т. - председателя комиссии.
Предметом аукциона является предоставление права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Цейского сельского поселения
Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания в
соответствии с утвержденной схемой (постановление администрации Алагирского
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания от 25.05.2023 года № 946
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания»),
Аукцион был объявлен по одному лоту:

Н аиме
нова-
ние

лота

А дресны й ориентир Тип
нестацион

арного
торгового

объекта

С пециализация
торгового

объекта

П лощ адь,
кв.м.

С рок
действия
договора

1 2 3 4 5 8
1 Р С О -А лания, А лагирский

район, в районе с.
В ерхний Ц ей (позиция
139 С хемы  разм ещ ения
нестационарны х
торговы х объектов на
территории  А лагирского
м униципального  района
Республики  С еверная
О сетия-А лания

киоск Реализация
сувенирной
продукции

30 5 лет

С 28 декабря 2023 года по 28 января (включительно) 2024 года подана 1 (одна) заявка в
почтовом конверте. Конверт запечатан, нарушений целостности конверта нет.

Вскрытие конверта:

№
конверта

У частник аукциона

Ф инансовое
предлож ение/

докум енты
представлены  в
полном  объеме

Реш ение
ком иссии

О боснование
отказа в
допуске

1 И П  К айтм азов Руслан  А натольевич 2160 руб ./да
Д опустить к

участию  в
аукционе

нет

Гогаев А.Т.:

Предлагаю допустить к участию в аукционе ИП Кайтмазов Руслан Анатольевич.
Члены комиссии: все -  «За».

Гогаев А.Т.: ИП Кайтмазов Руслан Анатольевич допущен к участию в аукционе.
В связи с участием в аукционе единственного участника (ИП Кайтмазов Руслан

Анатольевич) предлагаю:
- признать аукцион несостоявшимся;
- заключить с ИП Кайтмазов Руслан Анатольевич Договор о предоставлении права на
размещение нестационарного торгового объекта на территории Цейского сельского
поселения.

Члены Комиссии единогласно решили:
- признать аукцион несостоявшимся;
- заключить с ИП Кайтмазов Руслан Анатольевич Договор о предоставлении права на
размещение нестационарного торгового объекта на территории Цейского сельского
поселения.

Гогаев А.Т.: Разместить Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе и
результатах аукциона от 29.01.2024 года на странице администрации Цейского сельского
поселения Алагирского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания на
сайте «алаг-ир.рф».

Гогаев Артур Тотрбекович

Алдатова Зара Юрьевна

Худалова Ксения Валерьевна

Кокоева Фатима Шотаевна

Магкеева Зарина Арсеновна